МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З
30.07.2022 № 300706/СТ

МОСКВА

О зачислении студентов на первый курс МАИ

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  в  Московский  авиационный  институт
(национальный  исследовательский  университет)  на  2022/23  учебный  год,
утвержденными  приказом  от  28.10.2021  №  475  (в  редакции  приказов  от  08.04.2022  №
203, от 26.05.2022 № 305)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от

13.10.2020  №  1681  "О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  и  высшего  образования",  распоряжения  Правительства  Российской
Федерации от 23.11.2021 № 3303-р,  других отдельных актов Правительства Российской
Федерации,  детализации  целевой  квоты,  установленной  письмом  Минобрнауки  России
от 31.05.2022 №  МН-5/1478 «О детализации квоты приема на целевое обучение на 2022
г.», зачислить на 1 курс МАИ по целевой квоте для реализации государственного плана
подготовки  кадров  для  организаций  оборонно-промышленного  комплекса,
подведомственных  Госкорпорации  Роскосмос,  с  1  сентября  2022  года  на  очную  форму
обучения  на  места,  финансируемые  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального
бюджета,  для  обучения  по  программам  специалитета  и  программам  бакалавриата
абитуриентов,  успешно  прошедших  вступительные  испытания,  в  соответствии  с
приложением 1 к настоящему приказу.

Ректор Погосян М.А.

9 8 9 6 8 2

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7BB93C8E0995ACC323760692D2D66E8307FE853E
Владелец: Погосян Михаил Асланович, МАИ
Действителен: с 17.12.2021 по 17.03.2023

Приложение №1
 к приказу от 30.07.2022 № 300706/СТ

 (очная)

СПИСОК
зачисленных на 1 курс Московского авиационного института

(национального исследовательского университета)

01.03.02 (бакалавриат) —  Прикладная математика и информатика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-08-11900 172-214-962 52 2004 гражданин РФ 80 93 91 2 266

2 БД-03-11094 161-492-972 83 2004 гражданин РФ 78 85 91 2 256

09.03.01 (бакалавриат) —  Информатика и вычислительная техника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-00-19439 141-973-357 74 2004 гражданин РФ 80 83 89 5 257

09.03.04 (бакалавриат) —  Программная инженерия

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-03-12146 158-913-148 94 2004 гражданин РФ 78 83 89 8 258

2 БД-08-12996 189-755-413 38 2004 гражданин РФ 76 70 89 0 235

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-00-3009 175-733-435 91 2004 гражданин РФ 84 85 91 0 260

11.03.02 (бакалавриат) —  Инфокоммуникационные технологии и системы связи

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-04-15600 141-944-680 71 2004 гражданка РФ 72 85 67 7 231

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-04-13739 132-825-577 60 2004 гражданин РФ 68 83 82 0 233

11.05.01 (специалитет) —  Радиоэлектронные системы и комплексы

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р
Системный номер: 989682 1 из 4

1 БД-04-7855 196-053-843 94 2002 гражданин РФ 70 90 85 0 245

2 БД-04-1965 195-052-261 67 2004 гражданин РФ 84 66 87 2 239

3 БД-04-11723 198-609-696 49 2004 гражданин РФ 76 66 87 0 229

4 БД-04-6828 197-826-764 47 2003 гражданка РФ 74 61 94 0 229

5 БД-04-12933 195-384-142 01 2004 гражданин РФ 72 59 78 0 209

6 БД-04-17242 166-411-433 52 2004 гражданин РФ 68 58 70 2 198

24.03.01 (бакалавриат) —  Ракетные комплексы и космонавтика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-4072 190-299-358 00 2005 гражданка РФ 68 67 72 0 207

2 БД-06-2121 200-805-974 30 2004 гражданин РФ 70 59 76 0 205

3 БД-06-19465 184-343-768 91 2004 гражданин РФ 72 59 72 0 203

4 БД-06-953 141-789-659 01 2004 гражданин РФ 66 54 72 0 192

24.05.01 (специалитет) —  Проектирование, производство и эксплуатация ракет и
ракетно-космических комплексов

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-11615 184-268-273 97 2002 гражданин РФ 72 87 76 5 240

2 БД-06-3714 183-807-307 85 2004 гражданин РФ 72 60 87 0 219

3 БД-06-3525 184-755-741 16 2004 гражданка РФ 68 67 80 3 218

4 БД-06-16052 158-378-161 04 2004 гражданин РФ 76 62 70 5 213

5 БД-00-17265 174-734-885 09 2004 гражданин РФ 70 68 73 0 211

6 БД-06-449 138-127-653 63 2004 гражданин РФ 76 61 72 0 209

7 БД-06-794 180-136-316 34 2004 гражданка РФ 70 49 80 10 209

8 БД-06-6989 133-590-413 45 2004 гражданин РФ 68 55 85 0 208

9 БД-06-13338 161-758-967 07 2004 гражданин РФ 70 64 70 0 204

10 БД-06-9395 170-715-742 62 2004 гражданин РФ 70 66 65 0 201

11 БД-06-12335 167-216-395 78 2004 гражданин РФ 68 55 76 2 201

12 БД-06-8712 186-127-225 73 2005 гражданин РФ 64 66 66 0 196

13 БД-06-8697 188-292-775 32 2004 гражданин РФ 66 62 67 0 195

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-6011 148-380-823 85 2004 гражданка РФ 76 83 94 5 258

2 БД-06-1527 190-721-035 47 2004 гражданин РФ 80 89 80 2 251

Системный номер: 989682 2 из 4

3 БД-06-1573 176-915-051 96 2005 гражданин РФ 76 80 87 5 248

4 БД-06-1467 134-710-565 39 2004 гражданин РФ 70 72 78 0 220

5 БД-06-954 142-107-901 16 2004 гражданин РФ 74 64 80 2 220

24.05.02 (специалитет) —  Проектирование авиационных и ракетных двигателей

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-02-2120 165-681-451 94 2002 гражданин РФ 70 80 85 0 235

2 БД-02-633 173-396-394 02 2004 гражданин РФ 72 66 71 5 214

3 БД-02-16516 175-580-298 00 2004 гражданка РФ 58 59 94 0 211

4 БД-02-12339 201-612-094 96 2004 гражданин РФ 68 57 72 2 199

5 БД-06-10041 188-153-385 00 2003 гражданин РФ 64 60 66 0 190

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-02-2806 199-404-645 13 2004 гражданин РФ 84 59 76 0 219

24.05.05 (специалитет) —  Интегрированные системы летательных аппаратов

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-07-12632 179-324-280 93 2004 гражданин РФ 64 70 82 2 218

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-07-6480 147-976-082 19 2004 гражданка РФ 78 64 78 5 225

2 БД-07-13780 159-124-579 81 2004 гражданка РФ 72 68 82 0 222

24.05.06 (специалитет) —  Системы управления летательными аппаратами

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-16682 185-605-651 92 2004 гражданин РФ 78 78 70 2 228

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-03-949 165-259-199 94 2004 гражданка РФ 84 62 72 0 218

27.03.03 (бакалавриат) —  Системный анализ и управление

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р
Системный номер: 989682 3 из 4

1 БД-07-3292 180-745-035 65 2004 гражданин РФ 70 75 89 0 234

2 БД-06-11771 175-447-855 09 2004 гражданин РФ 70 59 82 2 213

3 БД-06-2180 191-752-951 00 2004 гражданка РФ 66 52 94 0 212

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-14726 202-546-003 08 2004 гражданин РФ 76 80 71 0 227

2 БД-00-12821 202-401-619 89 2004 гражданин РФ 66 72 87 0 225

27.05.01 (специалитет) —  Специальные организационно-технические системы

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-6749 165-974-283 20 2005 гражданин РФ 74 72 70 0 216

Системный номер: 989682 4 из 4